TOTAL                                      441.000 PTAS

Es por lo que propongo a esta Comisión Informativa de Deportes, 
Juventud  y  Festejos  que  apruebe  el  gasto  y  disposición  de  fondos  de 
CUATROCIENTAS  CUARENTA  Y  UNA  MIL  PESETAS  (441.000  PTAS), 
mandamiento de pago a justificar por D. José Juan Rubí Fuentes.

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 441.000 ptas. en el Libro General de Gastos, 
Cap. 452.481.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, contraído 45153/97.

[...]

a  los  ciudadanos  del  municipio  desde  esta  área  de  Deportes  y  con el 
objetivo de poseer la más cercana información sobre todos los aspectos 
deportivos que nos atañen.

Propongo a esta Comisión que apruebe el gasto y disposición de 
fondos  de  DIECISIETE  MIL  CIENTO CINCUENTA PESETAS (17.150  PTAS), 
mandamiento de pago a justificar por D. Julio Vázquez Góngora.

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 17.150 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 
452.481.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, contraído 45154/97.

[...]

de la Tercera Edad de El Parador, ha realizado una serie de actividades, de 
las que nos ha presentado un presupuesto que asciende a un total  de 
90.774 ptas.

Es por lo que se propone a esta Comisión Municipal de gobierno, la 
aprobación del gasto y disposición de fondos de 46.000 ptas. (Cuarenta y 
Seis Mil Pesetas), en concepto de subvención.

Existe contraído de 46.000 ptas. en el Libro General de Gastos, cap. 
451.00.226.07 del vigente presupuesto ordinario, contraído 458/98.”

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos en 
la propuesta reseñada.

[...]

lúdicas que la asociación e Vecinos Tres Barrios ha organizado para los 
vecinos, siendo de gran interés para la ciudadanía de este municipio y de 
sus visitantes.

Es por lo que propongo a la Comisión de Gobierno, la aprobación del 
gasto y disposición de fondos de Cuarenta y Cinco Mil  Pesetas (45.000 
ptas.),  a  Doña  Clementina  Martínez  Cazorla  como representante  de  la 
Asociación de Vecinos Tres Barrios.”

Existe  en  la  propuesta  estampilla  de  la  Intervención  de  Fondos, 
contraído de 45.000 ptas. en el Libro General de Gastos, cap.

[...]

contratación mediante concurso público y por procedimiento abierto de las 
referidas  obras  en  base  al  denominado  “PROYECTO  DE 
ACONDICIONAMIENTO  DE  CALLE  MÉXICO  Y  ADYACENTES”,  con  un 
Presupuesto Total de Ejecución por Contrata que asciende a la cantidad de 
16.909.900 (dieciséis millones novecientas nueve mil novecientas) ptas.

2º.-  Incorporar  al  expediente  tramitado  al  efecto  Informe  de  la 
Intervención de Fondos, así como el Acta de Replanteo Previo de las obras.

3º.- Anunciar la licitación de las citadas obras conforme al Pliego Tipo de 
Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir los contratos de

[...]

contratación mediante concurso público y por procedimiento abierto de las 
referidas  obras  en  base  al  denominado  “PROYECTO  DE 
ACONDICIONAMIENTO  DE  LA  CARRETERA  AL-410  (A-391)  EN  EL 
PARADOR”,  con  un  Presupuesto  Total  de  Ejecución  por  Contrata  que 
asciende a la cantidad de 14.632.240 (catorce millones seiscientas treinta 
y dos mil doscientas cuarenta) ptas.

2º.-  Incorporar  al  expediente  tramitado  al  efecto  Informe  de  la 
Intervención de Fondos, así como el Acta de Replanteo Previo de las obras.

3º.- Anunciar la licitación de las citadas obras conforme al Pliego Tipo de 
Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir los contratos de

[...]

contratación mediante concurso público y por procedimiento abierto de las 
referidas  obras  en  base  al  denominado  “PROYECTO  DE 
ACONDICIONAMIENTO DE ARCENES EN AVDA. CARLOS III  (C.N. 340), EN 
AGUADULCE”,  con un Presupuesto Total  de Ejecución por Contrata que 
asciende  a  la  cantidad  de  15.529.500  (quince  millones  quinientas 
veintinueve mil quinientas) ptas.

2º.-  Incorporar  al  expediente  tramitado  al  efecto  Informe  de  la 
Intervención de Fondos, así como el Acta de Replanteo Previo de las obras.

3º.- Anunciar la licitación de las citadas obras conforme al Pliego Tipo de 
Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir los contratos de